
313030

Kapitola tři

Emina chyba

Ema nadšeně pozorovala nadýchané 

kuličky. Jedno ze spících mláďat se 

překulilo na bok, a než se znovu přitulilo 

k sestřičce, zívlo a ukázalo malý růžový 

jazýček.

„Jsou nádherné,“ zašeptala Ema. 

„Odkud jsi je přivezl?“

„Z jiné zoologické zahrady,“ vysvětlil 

prastrýček Horác. „Pandí dvojčata jsou 

velice vzácná, Emo. Ale i jedna panda 

stojí spoustu peněz, protože tahle zvířata 

potřebují velice speciální zacházení. 

Tamní zoologická zahrada si mohla 

dovolit pouze jedno mládě a další chtěli 

poslat do pandího sirotčince.“

Ema se zamračila. „Ale to je strašné! 

Jsou to dvojčata – patří k sobě.“

„Přesně tak, drahoušku,“ přisvědčil 

prastrýček Horác a přikývl. „Proto jsem se 

je rozhodl obě odvézt do Záchranné zoo. 

Byl to jediný způsob, jak zajistit, aby 

zůstaly spolu.“ Podíval se do výběhu 

a pak se usmál na Emu. „Navíc, věděl 

jsem, jak moc všem chybí Su Lin. Ta 

dvojčata ji samozřejmě nemůžou nahradit. 

Ale když se mi naskytla příležitost opět 

získat pro naši zoo pandy, musel jsem ji 

prostě využít.“

„Jsem ráda, že jsi to udělal,“ prohlásila 

Ema nadšeně. Monty souhlasně zašvitořil 

a Ema se na svého malého kamaráda usmála.


